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Men saadanne Eksempler betyder ikke noget 
overfor det store og hele. Hvor ofte har vi 
ikke hørt f. Eks. Mennesker, som er Til- 
hængere af Forbud mod Spiritus, fortælle, 
hvilke Svæklinge de' Mennesker er, som 
drikker Spiritus. Og saa kan man komme 
med de prægtigste Eksempler paa Mænd, 
som har drukket, og drukket ganske umaade- 
ligt, hele deres Liv, og som dog er Typer 
paa Sundhed og Velvære. Disse faa enkelte 
Eksempler betyder ingenting. 

Inger Gautier Sclimit: Jeg vil gerne 
gøre det ærede Medlem opmærksom paa, at 
jeg ikke har udtalt et eneste Ord om, at 
jeg synes, det var tiltalende, at Børn gik 
ud Kl. 4 om Morgenen. Det laa aldeles ikke 
i mine Bemærkninger. Jeg vilde blot an- 
holde dette Ord 홢umenneskeligt". Man skal 
alligevel ikke tage Munden alt for fuld. 
Hvis jeg skulde raade over og bestemme 
over disse Forhold, vilde jeg med stor 
Glæde gaa med til, at unge Mennesker i 
den Alder først skulde gaa til dette Arbejde 
Kl. 6. Jeg kan saa udmærket undvære det 
saakaldte varme Morgenbrød. Men naar 
det er uigennemførligt paa Rigsdagen, skal 
man nu heller ikke stille disse Børn op som 
Martyrer for Samfundets Tyranni. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den følgende Sag var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
angaaende Anvendelse af Blyhvidt ved Maler- 
arbejde. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 1779). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Socialministeren (Borgbjerg): Paa den 
internationale Arbejdskonference i Geneve 
i 1921 blev der vedtaget et Udkast til 
Konvention angaaende Forbud mod An- 
vendelse af Blyhvidt ved indendørs Byg- 
ningsmalerarbejde. I Overensstemmelse her- 
med har jeg som Socialminister fremsat 
Forslag i det andet høje Ting om Ratifika- 
tion af denne Konvention, ledsaget af et 
Lovforslag, der fyldestgør Betingelserne for, 
at vi kunde gøre det. Under Behandlingen 
i det andet høje Ting er Lovforslaget om 

Anvendelse af Blyhvidt undergaaet en 
væsentlig Forandring, idet man har forladt 
Konventionens Princip: at forbyde al Bly- 
hvidtmaling, men kun ved indendørs Maler- 
arbejde, hvor det efter Erfaringerne har 
gjort megen Skade, og er gaaet over til det 
Princip at  forbyde Tørslibning paa Maling 
og Spartelfarve, der indeholder Blyhvidt. 
Det sker ved § 1. Dernæst indeholder § 2, 
som den nu er, vedtaget af Folketinget, 
nærmere Regler til at formindske eller helt 
undgaa Fare ved Anvendelse af det Giftstof, 
som Blyhvidt er. 

Fra tre Sider indenfor Folketings- 
udvalget og i Folketinget selv har man slut- 
tet sig til denne Affattelse. Lovforslaget er 
vedtaget med stort Flertal i det andet 
høje Ting. Hvis det ogsaa skulde blive ved- 
taget i dette høje Ting, maa Tiltrædelsen 
af Konventionen foreløbig hvile. Jeg an- 
tager da, at der vil finde nye Forhandlinger 
Sted ved den internationale Arbej dskonfe- 
rence og med det internationale Arbejds- 
bureau om dette Spørgsmaal. Og jeg føler 
mig forvisset om, at man i det internationale 
Arbejdsbureau, selv om man havde fore- 
trukket, at Danmark straks havde kunnet 
ratificere Konventionen, dog med Glæde 
ser, at man er naaet det Skridt fremad i 
Kampen mod Blyhvidt, som det af det 
andet høje Ting vedtagne Lovforslag ube- 
strideligt indeholder. Saa vil der maaske 
ad Aare ved Forhandlinger mellem den 
danske Regering og det internationale 
Arbejdsbureau i Geneve aabne sig Mulighed 
for en saadan Konvention, at ogsaa Dan- 
mark kan ratificere den. 

Med disse Ord skal jeg anbefale Lov- 
forslaget om Anvendelse af Blyhvidt ved 
Malerarbejde til velvillig Fremme i dette 
høje Ting. 

Stensballe: Som det fremgaar af den 
højtærede Socialministers Udtalelser, er 
det Lovforslag, der nu forelægges her i 
Tinget, af en noget anden Karakter end det 
Forslag, som var Grundlaget derfor, og 
som blev fremsat i Folketinget. Jeg vil 
minde om 홢 hvad ogsaa den højtærede 
Minister selv var inde paa 홢, at det Lov- 
forslag, der blev fremsat i Folketinget den 
3. December 1924, indéholdt de nødvendige 
Bestemmelser for at gennemføre et samme 
Dag: fremsat Forslag om. Bemyndigelse for 
Regeringen til. at ratificere en international . 
Konvention angaaende Anvendelse af Bly- 
hvidt ved Malerarbejde. Med andre Ord, 
det Forslag, som blev fremsat i Folketinget, 
skulde danne Grundlaget for Ratinkations- 
forslagets eventuelle Vedtagelse, og den 


